CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XÁC NHẬN NHÀ Ở HỢP PHÁP

Kính gửi: UBND xã Ia Peng – Huyện Phú Thiện – Tỉnh Gia Lai.
Họ và tên:……………………………………......Sinh năm:……………
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:………………………………………...
…………………………………………………………………………………..
Giấy CMND/CCCD số:………………………..…..Ngày cấp:..………………….…….
Nơi cấp:………………………………………………………………………………….…
[bookmark: _GoBack]Tôi có căn nhà tại Thôn:………………………….Xã Ia Peng – Huyện Phú Thiện – Tỉnh Gia Lai
Được xây dựng bằng vật liệu:……………………………………………
Chiều dài:………….m, chiều rộng…………m; tổng diện tích……………...m2
Căn nhà của tôi nói trên được xây cất trên phần đất hợp pháp, không thuộc một trong các trường hợp sau: nhà lấn chiếm trái phép, nhà nằm trong quy hoạch phải dời chuyển, nhà đang tranh chấp hoặc nhà ở nằm trong đất không được quy hoạch là đất ở.
Yêu cầu Ủy ban nhân dân Xã Ia Peng xác nhận để tôi bổ túc hồ sơ đăng ký hộ khẩu.
Xin chân thành cảm ơn./.
	XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ
UBND xã Ia Peng xác nhận
Ông(bà):…………………………
Năm sinh:………………………..
Thôn ……………….., Xã Ia Peng
Qua nội dung đơn nêu trên là đúng.
	Ia Piar, ngày……..tháng……..năm 20…
NGƯỜI LÀM  ĐƠN

Ia Peng, ngày……..tháng……..năm 20…
      TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
                     CHỦ TỊCH

Thủ tục xin xác nhận nhà ở hợp pháp
– Trình tự thực hiện:
a. Cá nhân:
+ Tự lập, hoàn thiện hồ sơ hoặc đến UBND xã để được cung cấp hồ sơ, tư vấn hướng dẫn lập các giấy tờ có trong thành phần hồ sơ, các yêu cầu, điều kiện (nếu có yêu cầu )
+ Nộp hồ sơ tại bộ phận “Một cửa” của UBND xã.
+ Nhận kết quả
b. UBND xã:
+ Cung cấp hồ sơ, tư vấn, hướng dẫn cá nhân lập các giấy tờ có trong thành phần hồ sơ, yêu cầu, điều kiện.
+ Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ hợp lệ do bộ phận “Một cửa” của UBND xã chuyển đến.
+ Trả kết quả
– Cách thức thực hiện: Nộp hồ sơ trực tiếp tại bộ phận một cửa UBND xã
– Thành phần, số lượng hồ sơ:
a) Thành phần hồ sơ bao gồm:
– Đơn xin xác nhận nhà ở hợp pháp
– Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc một số giấy tờ liên quan đến quyền sử dụng đất được quy định của Luật đất đai năm 2013.
– Giấy phép xây dựng nhà ở đã được duyệt
– Thiết kế xây dựng nhà đã được phê duyệt
b) Số lượng hồ sơ: 01 bộ